a nostris affectibus admissus satiffiet paratum vobis cum domino Regem viro et domino nostro carissimo toto posse procurare grans et favores.

ChatGPT said:

Great — this is a *fascinating* companion letter, and your instinct to slow everything down and keep multiple readings open is exactly right. This is one of those texts where **sense emerges cumulatively**, and a few endings really matter.

I'll proceed in four layers, very deliberately:

1. **First: lightly normalized Latin transcription**, *without* forcing single solutions
2. **Phrase-by-phrase analysis**, with **variant readings and meanings** where your transcription allows them
3. **Several possible “sense paths”** for the core petition (not a single definitive translation)
4. **Contextual notes** tying this letter to the Catalan one and to episcopal jurisdiction

I will *not* collapse uncertainty unless the grammar forces us to.

1. Lightly Normalized Transcription (Conservative)

I am **not** fixing everything — only spacing, obvious case endings, and chancery formulae that are nearly certain.

Sicut pleniore fide dignis relationibus perpendimus, Raymundus de Solerio **canonicus** et quidam eius socius **in legibus bacallarius**, qui predicti capti detinebantur in posse baiuli ville Montempesulani, officio ecclesiastice curie Episcopi Magalonensis, tanquam eorum iudici competenti, fuerunt remissi.

Unde, cum vos, de quo fiduciam gerimus, pleniorum possitis dare operam efficacem, ut dicimus Raymundus et eius socius a captione qua detinentur **experti / expediti** liberentur, vos rogamus et instantissime deprecemur quatenus nostri honoris intuitu et huiusmodi precaminum interventu taliter apud dictum Episcopum et eius officialem vos **interponatis / perterponatis**, et ex vestro officio et prioritare vos agatis et **immistreatis / administratis**, ut vestro mediante suffragio idem Raymundus et eius socius a tota instantia iudicii relaxati possint incedere ubicumque ad libitum voluntatis.

Et ex hoc nobis, quod valde affectamus, a nostris affectibus admissus satisfiet, paratum vobis cum domino Rege, viro et domino nostro carissimo, toto posse procurare gratias et favores.

That's the *working* text. Now let's unpack it.

2. Phrase-by-Phrase Analysis with Variant Readings

A. Opening formula

Sicut pleniore fide dignis relationibus perpendimus

Very standard chancery Latin.

- **pleniore fide dignis**
→ “fully trustworthy”
- **relationibus**
→ reports / accounts (often oral)
- **perpendimus**
→ “we have carefully considered / weighed”